powinyen Krolowi JM. panu swemu, Powynienem tysz i WM. m. m. p. 
iako wielkimi, tak tysz 1 namnieisymi rzeczami wiare swą pokazywac. 
S tym sie w laske WM. zalyczam swemu m. p. Dan w Przemysliu 16 Apri- 
lis Anno Dni 1579. 

VM. zawse slugą mego mciwego pana Jan Thomas Drohoiowski, sta- 
rosta przemyski. 

|) Atos z miasteczka arcybiskupstwa gnieśnień, Kurzelowa, dzić gub. Mielec. pow. 

włoszczow., 

306. Zamoyski do nuncyusza Caligariego. Wilno, 17 IV 1579. 

O 2 listach poprzednich. O przygotowaniach Turków na wyprawę do Persyi. 
Car moskiewski podobno chory śmiertelnie. Poseł Broniewski wraca od Tata- 

rów, kiórzy pójdą na Moskwę. 

Arch. Watykańskie, Nunziatura di Polonia 16, f. 105--106. Oryginał z adresem 
t pieczątką. Drukował część Turgienicw, Hist. Russ. Monumenta I. Petropol, 1841. vr. 
CXCIII (z błędną datą 7 IV 1579). 
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Binas nudius septimus una die uni dedi Rosnovio, familiari R-mi 
Domini Episcopi Plocensis, ad Rmam D-nem Vestram litteras, quibus re- 
spondi omnibus, quae (!) in ante illum diem a R-ma D-ne Vestra acceperam. 
Hae inanes erant futurae, nisi quae Constantinopoli quarts die Martii serip- 
ta a nostrate homine nobili essent, accepissemus, in quibus haec his nun- 
tiantur verbis: Novi hoc unum explorantum. adest Caesarem edictum pro- 
mulgasse, ut omnes incolae totius imperii in diem s. Gregorii Constanti- 
nopolim veniant bene instructi et armis praecincti, quibus congregatis una 
et ipse cum exercitu suo castra metare in Persiam ratus est. Causam 
vero ferunt hane nempe, quod magnam et insignem stragem in exercitu 

imperii Tureiei Persae adminus quater edidere, caeco marte cum iis con- 
tendendo et perinde, ut ne quarta pars huius exercitus, trecentorum mi-- 
lium videlicet remansisse certo dicatur, qui missus erat a Caesare in Per- 
siam. Quod quidem certissimum et exploratissimum est. Alterum est: in- 
strumenta bellica aquatica perinde instructa sunt et bello aptata, ut a nul- 
lo unquam tempore. Quo autem ea Caesar Imperii Turcici missurus sit, 
dubitatur. Aliqui ad insulam Venetorum, aliqui ad insulam quandam 

Hispaniensem, aliqui ad regem dominatus Phaes vulgo dicti dicunt, sed 
tamen nihil omnino certi statuunt. | 

A nostris rerum Mosceovitarum exploratoribus iam semel atqne iterum 
affertur, Magnuin Moscoviae ducem gravi corporis morbo teneri, a quo 
moriendi suspicio non absit. Ita affectum illum primariam nobilitatem 
suam convocasse, quibus filium Ioannem aetate maiorem successorem no- 
minaverit atque in illum fidem commendaverit, tum diligenter hortatus sit, 
operam darent, ut aliquas pacis cum. S. Reg. M-te faciendae rationes in- 
iri possent, quas quidem S. Reg. M-tas admittet nullas, nisi quae cum di- 
gnitate sua atque insigni aliqua utilitate regni coniunctae sint. Ego ut mor- 
bo hoc extinctum non iri putem, ducor graviore tyrannorum, quos unus 
ille omnes quotquot sunt aut fuere unquam anteit iż interitu,